
Является нормативным 
правовым актом 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2 0 1 4 года 

№ - V ДГ 

О внесении изменений в 
решение Думы города от 
0 7 . 1 0 . 2 0 0 9 № 6 0 4 - I V ДГ «О 
Положении о порядке 
управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности» 

В соответствии со статьей 3 5 Федерального закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 1 3 1 -
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" (в редакции от 0 2 . 0 4 . 2 0 1 4 № 70-ФЗ), статьей 3 1 
Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, в целях совершенствования 
порядка распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Дума города РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 0 7 . 1 0 . 2 0 0 9 № 6 0 4 - I V ДГ «О 
Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности» (в редакции от 2 6 . 1 0 . 2 0 1 3 
№ 4 0 5 - V ДГ) изменение, дополнив статью 2 4 Положения частью 5 1 

следующего содержания: 

5 1 . При приватизации зданий, строений и сооружений с одновременной 
приватизацией земельных участков, на которых они расположены, 
определяется вид разрешенного использования указанных земельных 
участков, соответствующий фактическому использованию объектов 
недвижимости, расположенных на них. В указанном случае вносятся 
соответствующие изменения в Правила землепользования и застройки на 

Проект вносится 
Председателем Думы 
города, депутатом Думы города 
С. А. Бондаренко 



территории города Сургута после включения указанных объектов 
недвижимости в прогнозный план (программу) приватизации. 

Председатель Думы города Глава города 

С.А. Бондаренко Д.В. Попов 

2 0 1 4 2 0 1 4 


